НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

                                                                   г. Махачкала

            «24» июня 2011 года                                                                                        №90

Заседание  проводилось  по  инициативе  Генерального  директора  НП  СРО  «ГС  СКФО»
Шахбанова А. Б.

          Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 7 человек:
1.Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО
«Сулакский  Гидроэнергетический  Каскад»  (по  доверенности  —
Шахбанов  Али  Баширович,  Генеральный  директор  исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО»)
2.Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО»
3.Мухидинов  Мухидин  Садрудинович  –  Генеральный  директор  ОАО
«Чиркейгэсстрой» (уполномоченное лицо Джамалов Д.Г.)
4.Амиралиев Абакар Мусиевич – Вице-Президент Партнерства
5.Кушиев  Рамазан  Гаджиевич  –  Генеральный  директор  ОАО
«Дорстройхолдинг»
6.Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3  –
отсутствовал
7. Ахкуев  Абакар  Омарович  –  Генеральный  директор  ООО
«Махачкаластройсервис» – отсутствовал
8.Абдулмуслимов Тимур Девлетмирзаевич – Генеральный директор ОАО
«Дагагропромдорстрой» – отсутствовал
9.Абдуллаев  Амирбек  Абдулаевич  -   Генеральный  директор  ООО
«Амирбек»
10. Бучаев  Гамид  Ахмедович – Президент  ГОУ  «Дагестанский
государственный институт народного хозяйства при Правительстве РД» –
отсутствовал
11.Гусейнов  Керим  Басирович–   представитель  ООО  «Газинжсети»  и
ОАО «Газинжсети» – отсутствовал
12.Хашагульгов Султангирей Лоханович — представитель ООО «Ягуар»
и филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия (  по довер.-
Шахбанов Ю. Б.)

Приглашенные на заседание:
Алхулаев М.А.-зам. Генерального директора Партнерства
Шахбанов Ю. Б.- нач. АПУ
Омардибиров О.М.-нач. отдела стандартизации
Гаджиев  Г.М.-  ведущ.  спец.  отдела  стандартизации,  член  Комитета  по  качеству  при
Партнерстве
Зухрабов Г. М.- зам. нач. АПУ
Мудаев А. А.- начальник отдела контроля

Гамзатова М.М.-глав. спец АПУ
Акаев З. Х.- директор УМЦ
Гасанов А. М.- начальник отдела программного обеспечения и информации
Алигаджиев Г. А.- председатель Третейского суда

Председательствующий на заседании Совета – Абакар Мусиевич Амиралиев

Секретарь Совета-   С. Насрудинова

                                                          Повестка дня:

1. Рассмотрение  заявления о  приеме  в  члены  Партнерства   ООО  НПО
«ЮгСтройСервис», (ИНН №0546021690, ОГРН №1110546000421);

2.  Рассмотрение  заявления  о  внесении  изменений  в  Свидетельство  о  допуске,
выданное ранее члену Партнерства ООО «Беркат»;

3. Рассмотрение материалов, представленных Дисциплинарной комиссией;
4. О Положении «О порядке заочного голосования членов Совета Партнерства»;
5. Рассмотрение  Целевой  программы  «Поддержка  и  развитие  малого

препринимательства в Партнерстве на 2011-2015 годы»;
6. О представлении ветеранов труда в строительной отрасли к награждению Орденом

«За заслуги в строительстве»;
7. Разное.

   О повестке дня Совета
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета
из 7-ти  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета
Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО  ВОПРОСУ  №  1 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявления ООО  НПО
«ЮгСтройСервис» о приеме в члены :

СЛУШАЛИ:  Мудаева  А.А., который доложил  присутствующим,  что  материалы,
приложенные к заявлению, соответствуют Требованиям о приеме в члены Партнерства и
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А.М.
Муртазалиев А. А.

РЕШИЛИ:    Принять в члены Партнерства с выдачей Свидетельства о допуске к работам
(видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства ООО НПО «ЮгСтройСервис», № 0322-2011-0546021690-С-28;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления  ООО  «Беркат» о
внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске;

СЛУШАЛИ:   Гамзатову  М.М.,  которая  доложила присутствующим  о  поступившем
заявлении о  внесении изменений в Свидетельство о допуске.

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А.А.
Муртазаалиев А. А.

РЕШИЛИ:  внести  изменения  в  Свидетельство  о  допуске  ,  выданное  ранее  члену
Партнерства ООО «Беркат», № 0311.02-2011-0608015917-С-28;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О  рассмотрении  материалов  Дисциплинарной
комиссии:

СЛУШАЛИ: Алхулаева М.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Шахбанов А.Б.
Кушиев Р. Г.

РЕШИЛИ:
• Признать  совершившими дисциплинарное  правонарушение,  выразившееся  в

несоблюдении (нарушении) требований Устава, Положения о членских взносах, и
внутренних документов Партнерства,  устанавливающих требования к членству в
Партнерстве, а именно:  неуплаты  взносов, следующих членов Партнерства:

1. ООО «Агора», Свидетельство

2. ООО «Технокомплекс-06»

3. ООО «Индар»

4. ООО «Бастион»

5. ООО «Кизлярская ДПМК»

• Прекратить  действие Свидетельств  о  допуске  к  работам (видам работ),  которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
следующих организаций:

1. ООО «Агора», Свидетельство  № 0289-2010-2014256292-С-28;

2. ООО «Технокомплекс-06», Свидетельство  № 0274-2010-2016079200-С-28;

3. ООО «Индар», Свидетельство  № 0068.03-2009-0562072910-С-28;
• Исполнительному  органу  провести  служебное  расследование  по  вопросу  не

оплаты Компенсационного фонда и выдачи Свидетельств о допуске следующим
организациям-членам Партнерства:

1. ООО «Агора», Свидетельство  № 0289-2010-2014256292-С-28;

2. ООО «Технокомплекс-06», Свидетельство  № 0274-2010-2016079200-С-28;

3. ООО «Индар», Свидетельство  № 0068.03-2009-0562072910-С-28;

• Приостановить действие Свидетельства ООО «Бастион», № 0114-2009-0603284031-
С-28, до 22 августа 2011 года;

• В  связи  с  заявлением  ООО  «Кизлярская  ДПМК»  об  устранении  замечаний  и
исполнении  предписаний,  снять  вопрос  о  приостановлении  действия
Свидетельства с Повестки дня;

• Исполнительному органу (главному бухгалтеру Партнерства) провести акт сверки
об оплате взносов ООО «Кизлярской ДПМК»;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

О ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О Положении «О порядке заочного голосования
членов Совета Партнерства»

СЛУШАЛИ: Зухрабова Г.М.

ВЫСТУПИЛИ:
Шахбанов А.Б.
Амиралиев А.М.
Кушиев Р. Г.

РЕШИЛИ:  Принять  Положение  «О  порядке  заочного  голосования  членов  Совета
Партнерства».

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

О ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение Целевой программы «Поддержка и
развитие малого препринимательства в Партнерстве на 2011-2015 годы»

СЛУШАЛИ: Алхулаева М.А.

ВЫСТУПИЛИ:
Акаев З.Х.
Зухрабов Г.М.

РЕШИЛИ:
• Утвердить  представленную  Целевую  программу «Поддержка  и  развитие

малого препринимательства в Партнерстве на 2011-2015 годы»

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

О ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О представлении ветеранов труда в строительной
отрасли к награждению Орденом «За заслуги в строительстве»;

СЛУШАЛИ: Шахбанова Ю.Б.

ВЫСТУПИЛИ:
Кушиев Р.Г.
Акаев З.Х.
Зухрабов Г.М.

РЕШИЛИ:  В  связи  с  празднованием  «Дня  строителя»  и  на  основании  ходатайства
исполнительного  органа  Партнерства,  за  достигнутые  успехи  в  строительной  отрасли
представить  к  награждению  Орденом  Российского  Союза  строителей  «За  заслуги  в
строительстве» ветеранов Труда в строительной отрасли:

• Аттаева Магомеда Абдурахмановича;
• Гаджиева Гаджи Алигаджиевича;

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

О ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Разное.
Слушали Шахбанова А.Б., который вынес на обсуждение Повестку дня заседания Совета
НОСТРОЙ, которое состоится 04.07.2011 года;

РЕШИЛИ: Поручить руководителей структурных подразделений исполнительного органа
подготовить предложения в Повестку  дня заседания Совета НОСТРОЙ.

Председатель заседания                                                               А.М. Амиралиев

Секретарь Совета                                                                С. Насрудинова

Юрист                                                                                              Г.М. Зухрабов